



Fængselsforbundet

København, 30. november 2009

Pressemeddelelse

Fængselsforbundet:

60-årig fængselsbetjent overfaldet

To indsatte er flygtet fra Arresthuset i Hobro efter overfald på en 60-årig fængselsbetjent.

De to indsatte overmandede fængselsbetjenten bagfra under en gårdtur i arresthuset, kastede ham ned i jorden, tog hans nøgler og låste sig ud af en bagdør.

Der er tale om to indsatte på henholdsvis 19 og 23 år med anden etnisk herkomst. Fængselsbetjenten kom ikke fysisk til skade, men er chokeret efter hændelsen.

Formanden for Fængselsforbundet, Kim Østerbye, mener, at episoden er symptomatisk for den aktuelle situation i Kriminalforsorgen: "Sikkerhedssituationen er skærpet på grund af bandeindsatsen. Belægget er højt. Kapaciteten udnyttes 100 procent i en lang række fængsler og arresthuse, og vi modtager langt flere farlige indsatte. Derfor er vi i øjeblikket langt mere udsatte for vold og trusler," siger han.

Kriminalforsorgen forsøger at forbedre sikkerheden i takt med, at situationen forværres, men det er ikke nemt, siger Kim Østerbye: "Vi oplever for eksempel tæskehold, som forsøger at trænge ind i vores åbne fængsler. Det er vi bestemt ikke vant til."

Formanden vurderer, at årets retspolitiske stramninger koster Kriminalforsorgen omkring 80-100 millioner kroner ekstra til øget sikkerhed, specialafdelinger og foranstaltninger, så indsatte fra rivaliserende bander ikke møder hinanden i fængslerne. Det er udgifter, som Kriminalforsorgen ikke er blevet kompenseret for.

"Samtidig skal alle fængsler og arresthuse spare to procent i både 2010 og 2011. Der mangler nemlig 90 millioner kroner i Kriminalforsorgens budget. Denne sparerunde vil formentlig betyde, at der skal skæres stillinger væk. Det er alt andet end optimalt. Det er helt afgørende for sikkerheden i Kriminalforsorgen, at der er nok fængselsbetjente tilstede på fængselsgangene. Risikoen for vold og trusler stiger i takt med, at der er færre betjente på vagt," siger Kim Østerbye.

Yderligere information, Kim Østerbye, 72 55 99 99